[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8860/2018 - 05/10/2018 17:02

INDICAÇÃO Nº 4657/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de alteração de mão de direção na Rua Hilda Heleno de Oliveira, no Conjunto Habitacional Roberto Roberto Romano.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços alteração de mão de direção na Rua Hilda Heleno de Oliveira, no Conjunto Roberto Romano.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial o Sr. Carlos, solicitam providências da Administração Municipal quanto à alteração de mão de direção nessa via pública, passando de mão dupla para mão única. A Rua Hilda Heleno de Oliveira tem um comprimento de cerca de 500 metros, com estacionamento em ambos os lados, é estreita, o que facilita a ocorrência de acidentes. A implantação de mão única resolveria o problema, trazendo mais segurança para moradores e motoristas.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de outubro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-